변경 1 300 4,375 - - - 1 300 4,375 - - -

중로
기정 1 447 5,007 - - - - - - 1 447 5,007

변경 1 300 4,375 - - - 1 300 4,375 - - -

소로
기정 3 1,088 2,210 - - - - - - 3 1,088 2,210

변경 - - - - - - - - - - - -

제6696호 경  상  북  도  보 2022. 12. 26.(월)

- 82 -

변경전
도로명

변경후
도로명

변경내용 변경사유

중로3-1 중로2-1

∙ 도로 규모 및 면적 감소

A=5,007㎡ → 4,375㎡

(감 632㎡)

∙ 연결도로(한국문화테마파크) 규모

에 맞게 변경

∙ 하천구역 제척에 따른 면적 감소

소로3-1 -
∙ 노선 폐지

L=525m → 0m(감 525m)

∙ 현장여건 및 지적확정측량을 고

려한 도시계획시설(보행자도로)

폐지

   ■ 도로 결정(변경) 조서

구분

규모

기능

연장(m)

기점 종점
사용
형태

비고
등급 류별 번호

폭원
(m)

기정 변경

합계 1개 노선 1,535 300

소계 1개 노선 447 300

기정 중로 3 1 12
국지

도로
447 -

동부리

482-1유

동부리

산130-30임

일반

도로

면적

변경

변경 중로 2 1
15~

20

집산

도로
- 300

동부리

497-8도

동부리

산130-30임

일반

도로

면적

변경

소계 - 1,088 -

폐지 소로 3 1 2
특수

도로
525 -

동부리

산130-4임

동부리

산130-22임

보행자

도로
폐지

폐지 소로 3 2 2
특수

도로
492 -

동부리

산130-4임

동부리

산130-4임

보행자

도로
폐지

폐지 소로 3 3 2.5
특수

도로
71 -

동부리

561-1전

동부리

560전

보행자

도로
폐지

   ■ 변경사유서

제6696호 경  상  북  도  보 2022. 12. 26.(월)

- 83 -

변경전
도로명

변경후
도로명

변경내용 변경사유

소로3-2 -
∙ 노선 폐지

L=492m → 0m(감 492m)

소로3-3 -
∙ 노선 폐지

L=71m → 0m(감 71m)

   (2) 주차장

   ■ 주차장 결정(변경) 조서

구분
도면표시
번   호

시설명 위치
면적(㎡) 최  초

결정일
비고

기정 변경 변경후

합계 1개소 3,906 감) 87 3,819

변경 주1-1 주차장

도산면동부리

546번지

일원

3,906 감) 87 3,819

2014.05.08.

(경상북도 고시

제2014-162호)

   ■ 변경사유서

도면표시
번   호

시설명 변경내용 변경사유

주1-1 주차장
∙ 주차장 면적 감소

A=3,906㎡ → 3,819㎡(감 87㎡)

∙ 지적확정측량에 따른 주

차장 부지 면적 감소

   나) 공간시설

   (1) 녹지

제6696호 경  상  북  도  보 2022. 12. 26.(월)

- 84 -

   ■ 녹지 결정(변경) 조서

구분
도면
표시
번호

시설명
시설의
종  류

위치

면적(㎡)
최  초
결정일

비고
기정 변경 변경후

계 2개소 - 273,632
감)

54,108
219,524

변경
녹

1-1
녹지

경관

녹지

도산면

동부리

489-1

번지 일원

58,322
감)

46,734
11,588

2014.05.08.

(경상북도 고시

제2014-162호)

변경
녹

1-2
녹지

경관

녹지

도산면

동부리

산130-47

번지 일원

215,310
감)

7,374
207,936

2014.05.08.

(경상북도 고시

제2014-162호)

   ■ 변경사유서

도면표시
번   호

시설명 변경내용 변경사유

녹 1-1 녹지

∙ 경관녹지 면적 변경

A=58,322㎡ → 11,588㎡

(감 46,734㎡)

∙ 지적확정측량 및 하천구역

제척에 따른 면적 변경

녹 2-2 녹지

∙ 경관녹지면적 변경

A=215,310㎡ → 207,936㎡

(감 7,374㎡)

∙ 지적확정측량 및 道지정문

화재 필지 제척에 따른 면

적 변경

  다. 획지 및 건축물 등에 관한 계획

   1) 가구 및 획지의 규모와 조성에 관한 도시관리계획 결정(변경) 조서

제6696호 경  상  북  도  보 2022. 12. 26.(월)

- 85 -

도면
번호

위치
(획지)

구분 계획내용

휴 1-1

(휴양문

화시설)

-

용도

허용용도

건축법시행령 별표1의 제3호 제1종 근린생활

시설, 제4호 제2종 근린생활시설, 제5호 문화

및 집회시설, 제27호 관광 휴게시설

권장용도 세계유교문화박물관, 세계유교컨벤션센터

불허용도 허용용도이외의 용도, 단란주점, 안마시술소

건폐율 60% 이하

용적률 200% 이하

높이 최고한도 4층

   가) 관광휴양시설용지

도면
번호

가구
번호

획지
면적(㎡)

시설명칭 비고
기정 변경 변경후

계
4개

획지
45,803 감) 3,760 42,043

휴1-1 휴1-1 휴1-1 29,583 감) 606 28,977
세계유교문화박물관,

세계유교컨벤션센터 지적확정

측량 및

道지정문화재

제척에 따른

면적 변경

휴1-2 휴1-2 휴1-2 12,521 감) 3,172 9,349
월천서당(기존),

잔디광장

휴1-3 휴1-3 휴1-3 1,852 증) 18 1,870 전망대1

휴1-4 휴1-4 휴1-4 1,847 - 1,847 전망대2 변경없음

   2) 건축물에 대한 용도․건폐율․용적률․높이 등에 관한 도시관리계획 결정(변경)조서

   가) 관광휴양시설용지(기정)

제6696호 경  상  북  도  보 2022. 12. 26.(월)

- 86 -

도면
번호

위치
(획지)

구분 계획내용

최저한도 -

배  치

∙자유배치, 통풍 및 전망, 일조권에 지장이 없

는 배치 권장

∙자연지형을 따른 배치로 주변 자연경관과 조

화된 경관 형성 권장

형  태 ∙지붕 : 자연경관과 조화되는 경사형 지붕

색  채

∙주조색 : 원색을 피하고 주변환경과 조화되는

색채 권장

∙보조색 : 주조색과 조화될 수 있는 색상 권장

휴 1-2

(휴양문

화시설)

-

용도

허용용도 건축법시행령 별표1의 제27호 관광 휴게시설

권장용도 월천서당(기존), 잔디광장

불허용도 허용용도이외의 용도

건폐율 60% 이하

용적률 200% 이하

높이
최고한도 4층

최저한도 -

배  치

∙자유배치, 통풍 및 전망, 일조권에 지장이 없

는 배치 권장

∙자연지형을 따른 배치로 주변 자연경관과 조

화된 경관 형성 권장

형  태 ∙지붕 : 자연경관과 조화되는 경사형 지붕

색  채